Que el funcionario competente de la Coordinación Financiera de la Dirección de Sustitución de 
Cultivos de Uso Ilícito (DSCI) de la Agencia de Renovación del Territorio (ART), expidió el 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal tipo modificación No.324 del 14 de noviembre de 
2024 por un valor de Catorce millones cuatrocientos nueve mil doscientos ochenta y seis pesos 
M/CTE ($14.409.286) con lo cual se garantiza que los recursos se encuentran disponibles y 
libres de afectación para respaldar la presente modificación presupuestal. 

Que el 19 de noviembre de 2024, en sesión del Consejo Directivo de la ART se aprobó el 
traslado de recursos entre rubros de Gastos de Personal y el trámite de dicho traslado, por